
Muzeum Vyškovska                                          Tel.: 517 348 040        Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                    IČ:   00092401        2 pracovní dny předem na tel. č. 517 348 040 
náměstí Čsl. armády 475/2                              mv@muzeum‐vyskovska.cz 
Vyškov‐Město, 682 01 Vyškov                         www.muzeum‐vyskovska.cz 

MUZEJNÍ DÍLNIČKY PRO 

ŠIKOVNÉ RUČIČKY 
  Muzeum Vyškovska, p. o., náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov 

       

ČERVENEC‐SRPEN 2019 
Úterý 2. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Panenky ze šustí (nejen pro děti) 
Přijďte si vyzkoušet práci s tradičním materiálem a vdechněte život 
kukuřičnému šustí. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Středa 3. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Vlnění 
Probuďte svoji fantazii a přijďte si z ovčího rouna vytvořit vílu nebo skřítka 
hebké jako obláček nebo si uplstěte brož 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Úterý 9. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Středověké kratochvíle 
Víte, jak se bavili lidé ve středověku? Středověké stolní hry si u nás nejen 
zahrajete, ale jednu si také sami vyrobíte. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Středa 10. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Ze života hmyzu 
Zajímá vás velký svět malých živočichů? Přijďte se s nimi seznámit do expozice 
Příroda Vyškovska! Budeme pozorovat i tvořit ‐ v dílničce si můžete vyrobit 
motýla. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Čtvrtek 11. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Krásná i v pravěku 
I v pravěku se lidé rádi zdobili. Jedním takovým módním doplňkem byly 
i ozdobné čelenky. Na dílničkách si proto na hřebenovém stávku  čelenku 
nejprve utkáme, a potom ji dozdobíme vlastnoručně vyrobenými drátěnými 
ozdobami – tzv. záušnicemi. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Úterý 16. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Králův zlatník 
Staňte se královským zlatníkem a vyzkoušejte si výrobu korunovačních klenotů! Zvolit 
si můžete královskou korunu, jablko nebo korunovační prsten. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Středa 17. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Já mám koně 
Jízda na koni byla sportem i kratochvílí. Přijďte si vyrobit vraníka, hnědáka, 
bělouše či pohádkového koně na tyči. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně prohlídky 
výstavy Život 
aristokratických dětí,  
doprovod 40 Kč) 

Čtvrtek 18. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Krása pravěkého kamene  
Už od pravěku si lidé vyráběli broušené kamenné nástroje s vyvrtanými otvory 
pro topora. Na dílničkách si vyzkoušíme jednu z možných technik pravěkého 
vrtání.  Kámen potom obrousíme do požadovaného tvaru a vytvoříme 
jedinečný šperk. A protože z kamene se vyráběly i hroty k oštěpům, završíme 
dílničky hodem oštěpem. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Úterý 23. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Zrcadlo, zrcadlo, pověz mi... 
Upravený zevnějšek byl ve společnosti nutností. Nazdobte si kapesní zrcátko 
podle svých představ. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně prohlídky 
výstavy Život 
aristokratických dětí,  
doprovod 40 Kč) 

Středa 24. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Panenky ze šustí (nejen pro děti) 
Přijďte si vyzkoušet práci s tradičním materiálem a vdechněte život 

kukuřičnému šustí. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Čtvrtek 25. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Podmalby na skle (nejen pro děti) 
Podmalby na skle s motivy patronů a světců zdobily nejednu domácnost. 
Přijďte si vyzkoušet tuto tradiční techniku lidového umění. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic,  
doprovod 40 Kč) 



Muzeum Vyškovska                                          Tel.: 517 348 040        Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                    IČ:   00092401        2 pracovní dny předem na tel. č. 517 348 040 
náměstí Čsl. armády 475/2                              mv@muzeum‐vyskovska.cz 
Vyškov‐Město, 682 01 Vyškov                         www.muzeum‐vyskovska.cz 

Úterý 30. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Vějíře 
Vějíř byl pro urozené dívky nepostradatelným doplňkem. V horkém létě vám 
přijde vhod, i když nemáte modrou krev. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně prohlídky 
výstavy Život 
aristokratických dětí,  
doprovod 40 Kč) 

Úterý 6. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Podmalby na skle (nejen pro děti) 
Podmalby na skle s motivy patronů a světců zdobily nejednu domácnost. 
Přijďte si vyzkoušet tuto tradiční techniku lidového umění. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Středa 7. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Labyrint pro bystré hlavy a šikovné ruce 
Labyrinty vytvářeli lidé už ve starověku. Přijďte si vyrobit vlastní kuličkový 
labyrint, který prověří vaše motorické dovednosti. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně prohlídky 
výstavy Největší záhady 
a tajemství světa, 
doprovod 80 Kč) 

Čtvrtek 8. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Vlnění  
Probuďte svoji fantazii a přijďte si z ovčího rouna vytvořit vílu nebo skřítka 
hebké jako obláček nebo si uplstěte brož.   

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Úterý 13. 8. 
ve 13.00 
a 15.00 h 

Já mám koně 
Jízda na koni byla sportem i kratochvílí. Přijďte si vyrobit vraníka, hnědáka, 
bělouše či pohádkového koně na tyči. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně prohlídky 
výstavy Život 
aristokratických dětí,  
doprovod 40 Kč) 

Středa 14. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Skleněný amulet 
Lidé od pradávna hledali ochranu v různých talismanech a amuletech. Naplňte 
a ozdobte svůj skleněný amulet podle vlastního přesvědčení a fantazie. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně prohlídky 
výstavy Největší záhady 
a tajemství světa, 
doprovod 80 Kč) 

Čtvrtek 15. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Králův zlatník 
Staňte se královským zlatníkem a vyzkoušejte si výrobu korunovačních klenotů! Zvolit 
si můžete královskou korunu, jablko nebo korunovační prsten. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Úterý 20. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Vějíře 
Vějíř byl pro urozené dívky nepostradatelným doplňkem. V horkém létě vám 
přijde vhod, i když nemáte modrou krev. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně prohlídky 
výstavy Život 
aristokratických dětí,  
doprovod 40 Kč) 

Středa 21. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Ptačí svět 
Přijďte se projít expozicí Přírody Vyškovska a seznamte se s ptačí říší. Vyzkoušíte si 
svůj sluch a pozornost a domů si odnesete vlastnoručně vyrobeného ptáčka. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic,  
doprovod 40 Kč) 

Čtvrtek 22. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Krásná i v pravěku 
I v pravěku se lidé rádi zdobili. Jedním takovým módním doplňkem byly i 
ozdobné čelenky. Na dílničkách si proto na hřebenovém stávku  čelenku 
nejprve utkáme, a potom ji dozdobíme vlastnoručně vyrobenými drátěnými 
ozdobami – tzv. záušnicemi. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Úterý 27. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Skleněný amulet 
Lidé od pradávna hledali ochranu v různých talismanech a amuletech. Naplňte 
a ozdobte svůj skleněný amulet podle vlastního přesvědčení a fantazie. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně prohlídky 
výstavy Největší záhady 
a tajemství světa, 
doprovod 80 Kč)

Středa 28. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Labyrint pro bystré hlavy a šikovné ruce 
Labyrinty vytvářeli lidé už ve starověku. Přijďte si vyrobit vlastní kuličkový 
labyrint, který prověří vaše motorické dovednosti. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně prohlídky 
výstavy Největší záhady 
a tajemství světa, 
doprovod 80 Kč)

Čtvrtek 29. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Krása pravěkého kamene  
Už od pravěku si lidé vyráběli broušené kamenné nástroje s vyvrtanými otvory 
pro topora. Na dílničkách si vyzkoušíme jednu z možných technik pravěkého 
vrtání.  Kámen potom obrousíme do požadovaného tvaru a vytvoříme 
jedinečný šperk. A protože z kamene se vyráběly i hroty k oštěpům, završíme 
dílničky hodem oštěpem. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

 


